



Crna Gora
Uprava za katastar i državnu imovinu

Adresa: Bulevar vojvode Stanka
Radonjića br. 1
81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 444 555

Broj: 01-012/22-14344/3

29. 6. 2022. godine

Na osnovu člana 48 i 95 Zakona o javnim nabavkama, Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke, a na zahtjev privrednog subjekta daje:

P O J A Š N j E N j E br. 1

Privredni subjekat koji je izvršio preuzimanje tenderske dokumentacije za nabavku radova - Radovi na adaptaciji krova objekta Uprave prihoda i carina u Podgorici, šifra postupka na CeJn-u #20493 od 10. 6. 2022. godine, tražio je preko CeJn-a dana 24. 6. 2022. godine pojašnjenje tenderske dokumentacije kako sljede:

Pitanje 1

1. Izolaterski radovi

Stavka 13

1.1 Nedostaju crteži detalja iz projekta (presjeci)

Odgovor na Pitanje 1: *Crteži detalja nisu bili predmet izrade predmjera i detalji će se rešavati prema preporukama Nadzornog organa, tokom izvođenja radova.*

Pitanje 2

2. Limarski radovi

Stavke: 19,20,21,22,23,24,25,26 i 27.

Pitanje:

2.1 Za sve stavke:

- Predviđena debljina pocinčanog plastificiranog lima $d=0,8$ RAL 9007 ne može se naći na tržištu, a nije ni pogodna za ugradnju za system klik- klak a pogotovo za falcovani spoj na krovu.

Odgovor: *Debljinu lima moramo zadržati na debljini od 0.8mm zbog dugotrajnosti i kompleksnosti krovne površine.*

Pitanje:

- Boja RAL 9007 rijetko se koristi a i dug je rok isporuke. Umjesto boje Ral 9007 pocenčani plastificirani limovi rade se boje RAL 9006 koja je slična RAL-u 9007 i stalno ga ima na tržištu.

Odgovor: *Boja lima mora ostati RAL 9007.*

Pitanje:

- Umjesto debljine pocenčanog plastificiranog lima $d=0,8$, za ovu namjenu radi se lim $d=0,5\text{mm}$.

Odgovor: *Debljinu lima zadržavamo na 0.8mm i potrebno je raditi klik-klak falcovani spoj koji je moguće raditi sa tom debljinom lima.*

Pitanje:

- Nedostaju crteži osnova, presjeka i detaljima sa kotama.

Odgovor: *Crteži osnova, presjeka i detalja nisu bili predmet izrade predmjera, pri čemu će se detalji i eventualne nejasnoće i neusaglašenosti sa predmjerom, rešavati prema preporukama Nadzornog organa, tokom izvođenja radova.*

Pitanje 2.2

2.2 Stavke 23 i 24

- Nije dat sistem falcovanja, da li je predviđen klik-klak ili duplofalcovani?

Odgovor na Pitanje 2.2: *Sistem falcovanja je klik-klak.*

Pitanje 2.3

2.3 Stavka 26

- Nije data razvijena širina limova?

Odgovor na Pitanje 2.3: *Grbine na krovu imaju razvijenu širinu od 50cm , a uvale na krovu imaju razvijenu širinu 55cm .*

Pitanje 2.4

2.4 Stavka 27

- Nije data razvijena širina limova i dali je to plastificirani aluminiski lim $d=0,8\text{mm}$ kako stoji u pozivu?

Odgovor na Pitanje 2.4: *Razvijena širina je data u prethodnom odgovoru, a sav lim je pocinčani plastificirani lim $d=0.8\text{mm}$ izuzimajući uvale koje su od aluminijskog plastificiranog lima $d=0.8\text{mm}$*

Pitanje 2.5

2.5 Koliko ima na krovu prozora(badža)?

Odgovor na Pitanje 2.5: Na krovu ima 26 badža.

Komisija za sprovođenje posupka javne nabavke

Dragan Dabić, predsjednik



Branko Danilović, član



Elvir Kerović, član

